
UCHWAŁA NR LXI.539.2023 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia: „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Jelcz-Laskowice w 2023 roku.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572, ze zm.), Rada Miejska w Jelczu–Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Jelcz–Laskowice w 2023 roku” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza–Laskowic. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540EE28-F848-422A-A656-7B53FE418AFA. Podpisany



Załącznik do uchwały Nr LXI.539.2023 

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  
na terenie Gminy Jelcz – Laskowice w 2023 roku 

§ 1.  

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Jelcza–Laskowic; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Jelcz–Laskowice; 

3) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Jelcz–Laskowice w 2023 roku”; 

4) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Jelcz–Laskowice; 

5) Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572, ze zm.), 

6) ZGK – należy przez to rozumieć Zakład Gospodarki Komunalnej w Jelczu–Laskowicach, ul. Techników 8, 
55-220 Jelcz-Laskowice, 

7) "zwierzętach bezdomnych" - rozumie się przez to zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 
zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 
innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

8) "zwierzętach wolno żyjących (dzikich)" - rozumie się przez to zwierzęta nieudomowione żyjące 
w warunkach niezależnych od człowieka; 

9) "zwierzętach domowych" - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem 
w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego 
towarzysza; 

10) "zwierzętach gospodarskich" - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

§ 2.  

1. Niniejszy Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt bezdomnych w rozumieniu Ustawy, 
przebywających na terenie Gminy. 

2. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy. 

§ 3.  

1. Działania związane z realizacją Programu prowadzone są przez Gminę, przy współpracy, w ramach 
przysługujących im kompetencji lub podpisanych umów z: 

1) ZGK, 

2) gabinetem weterynaryjnym, 

3) schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, 

4) organizacjami pozarządowymi, których celem statutowym jest ochrona zwierząt. 

2. Program obejmuje działania prowadzone na terenie Gminy m.in. w zakresie: 

1) odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia odłowionym zwierzętom miejsca w schronisku; 

2) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmiania, 
–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540EE28-F848-422A-A656-7B53FE418AFA. Podpisany



3) usypiania ślepych miotów, 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schroniskach dla zwierząt, 

5) poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) wskazania gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

7) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

8) wskazania wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań oraz sposobu ich 
wydatkowania. 

§ 4.  

1. Na terenie Gminy odławianie zwierząt bezdomnych, będzie realizowane na postawie zgłoszeń. 

2. Zgłoszenia o zwierzętach, co do których istnieje przypuszczenie, że są bezdomne, przyjmować będzie 
Urząd. 

3. W przypadku zwierzęcia bezdomnego, Urząd podejmuje działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia 
i umieszczenia w schronisku dla zwierząt. 

§ 5.  

1. Gmina nie odławia kotów wolno żyjących. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu zarówno 
miejskiego, jak i wiejskiego, dlatego nie należy ich wyłapywać i wywozić, lecz stwarzać warunki bytowania 
w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolnożyjącymi realizowane będzie poprzez tzw. opiekunów 
społecznych. 

3. W ramach opieki nad kotami wolnożyjącymi Gmina pokrywa koszty związane z ich dokarmianiem 
w okresach jesienno-zimowych (wrzesień-kwiecień) poprzez zakup suchej karmy i wydawanie jej opiekunom 
społecznym, na wniosek złożony do tut. Urzędu i do wyskości srodków posiadanych na ten cel w danym roku 
budżetowym. 

4. W ramach opieki nad kotami wolnożyjącymi Gmina pokrywa również koszty związane z ich 
sterylizacją/kastracją i podstawowym leczeniem, na podstawie złożonego, przez opiekuna społecznego, do tut. 
Urzędu wniosku. 

5. Gmina pokrywa koszty sterylizacji/kastracji i podstawowego leczenia kotów wolnożyjacych 
przeprowadzone wyłącznie w gabinecie, z którym gmina podpisła umowe w tym zakresie - Gabinet 
Weterynaryjny PANDA, ul. Chabrowa, pawilon 25, 55-231 Jelcz-Laskowice, 

6. Po przeprowadzonym zabiegu lub leczeniu zwierzęta wrócą do miejsc macierzystych lub pod opiekę 
opiekunów społecznych. 

§ 6.  

1. Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie będzie ralizowany porzez sterylizację i kastrację kotów 
wolnożyjących oraz kotów należacych do osób zamieszkałych w gminie Jelcz-Laskowice, 

2. Gmina będzie pokrywać koszty związane z realizacją zadania określonego w ust.1, na podstawie 
złożonego do tut. Urzędu wniosku. 

3. Zabiegi wymienione w ust. 1, będą przeprowadzane wyłącznie w gabinecie weterynarii, z którym gmina 

ma podpisana umowę w tym zakresie - Gabinet Weterynaryjny PANDA, ul. Chabrowa, pawilon 25, 

55-231 Jelcz-Laskowice, 

4. Zadanie będzie realizowane do wysokości posiadanych na ten cel środków w danym roku budżetowym. 

5. Gmina realizuje obligatoryjną kastrację lub sterylizację zwierząt bezdomnych w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt, w którym zostały umieszczone, na zasadach ustalonych ze schroniskiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540EE28-F848-422A-A656-7B53FE418AFA. Podpisany



§ 7.  

1. Gmina prowadzi poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt  poprzez: 

1) Działania zmierzające do odnalezienia dotychczasowych właścicieli (zdjęcie zwierzęcia w lokalnej 
gazecie), 

2) Poszukiwanie właścicieli dla zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, 

3) Współdziałanie w poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt, ze schroniskami, przytuliskami, 
organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. W przypadku nie zgłoszenia się dotychczasowego właściciela lub opiekuna zwierzęcia i gdy odłowione 
zwierzę nie posiada żadnego oznakowania umożliwiającego identyfikację dotychczasowego właściciela lub 
opiekuna, zwierzę może zostać przekazane osobom zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im 
należyte warunki bytowe. 

§ 8.  

1. Zadania związane z ograniczaniem populacji bezdomnych zwierząt bedą realizowane również poprzez 
usypianie ślepych miotów. 

2. Usypianie ślepych miotów może być przeprowadzone wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym 
gmina ma podpisana umowę w tym zakresie. 

3. Uśpieniu mogą podlegać wyłącznie mioty, która są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli. 

4. Gmina pokrywa koszty uśpienia ślepych miotów wszystkich gatunków zawierzat bezdomnych w tym 
psów i kotów bezdomnych oraz kotów wolnożyjących. 

§ 9.  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
na terenie Gminy będzie realizowane przez Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt „Kątna” Tomasz Grabiński, ul. 
Dembowskiego 40/2, 51-670 Wrocław. 

§ 10.  

Bezdomne zwierzęta gospodarskie, zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym na terenie 
Gminy, w miejscowości Chwałowice przy ul. Szkolnej 61. 

§ 11.  

1. Środki finansowe na realizacje zadań wynikających z programu zabezpieczone są w uchwale budżetowej 
Gminy na 2023 rok. 

2. Na realizację Programu zaplanowano kwotę 123 650,00 zł z przeznaczeniem na: 

1) Odławianie bezdomnych zwierząt, przyjęcie do schroniska dla zwierząt, czasowe przebywanie przed 
przewiezieniem do schroniska na terenie bazy ZGK, przyjęcie do gospodarstwa rolnego w przypadku 
zwierząt gospodarskich współpraca z organizacjami których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz 
poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, usługi weterynaryjne objęte Programem w tym: 
całodobowa opieka weterynaryjna, opieka nad kotami wolnożyjącymi, kastracja, sterylizacja i usypianie 
ślepych miotów – 101 650,00 zł.  

2) sterylizacja/kastracja kotów należących do mieszkańców gminy Jelcz-Laskowice - 12.000 zł, 

3) Zakupy związane z realizacją programu, m.in. zakup karmy dla kotów wolnożyjących – 10.000 zł. 

3. Środki finansowe o których mowa w ust. 2 wydatkowane są na podstawie umów i zleceń, przedmiotem 
których jest świadczenie usług i dostaw w zakresie określonym Programem. 

4. Usługi wskazane w Programie będą realizowane w zakresie zawartych umów przez: 

Gabinet Weterynaryjny PANDA, ul. Chabrowa, pawilon 25, 55-231 Jelcz-Laskowice, 

Ośrodek Rehabilitacji Zwierząt „Kątna” Tomasz Grabiński, ul. Dembowskiego 40/2, 51- 670 Wrocław, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540EE28-F848-422A-A656-7B53FE418AFA. Podpisany



Scronisko dla zwierząt prowadzone przez Fundację S.O.S. dla Zwierząt z siedzibą w Chorzowie - 
Maciejkowicach 41-508, ul. Antoniów 1, 

PUPHW ,,Gabi„ Gabriela Bartoszek, ul. Dworcowa 24, 47-120 Żędowice, 

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Techników 8, 55-220 Jelcz-Laskowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6540EE28-F848-422A-A656-7B53FE418AFA. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 10

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 4



